INHALTSVERZEICHNIS

Geleitwort, GruRworte

Meilensteine des Faserwerkes

Die Vorgeschichte

Ein Nylon Faserwerk wird gebaut

Die Produktion

Markterfolge des Faserwerkes
Marktstrategie ICI Fibres

Der Einfluss des Faserwerkes auf Ostringen und die Region
Mensch und Arbeit

Die Firmenhistorie des Faserwerkes
Neuanfang und Ausblick

Autorenverzeichnis

Danksagungen

Wir danken unseren Spendern und Sponsoren

Begriffserklarungen

14

16

40

136

192

198

230

282

306

324

338

340

342



